
segunda-feira, 01 de março de 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

Objetivo : Para coordenar a equipe de 
preparação e dá infra-estrutura de 
atendimento às comunidades dos 
referidos municípios.

Período : 12 á 18/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESumO DA PORTARIA N° 346 /2010-SCCG,     DE 26 DE 

FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Tânia Cristina Lima dos Santos
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 4. ½  (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Breves

Objetivo :

Para participar de reuniões para 
orientação e elaboração de 
Projetos Sociais com a comunidade 
ribeirinha no referido município, a 
serviço do Governo do Estado.

Período : 01á 05/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0341/2010-SCCG, DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008, e
CONSIDERANDO O PROCESSO 2010/11281-E.P DE 24/02/2010
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no período 
de 01 a 30/03/2010, referente 2009/2009, aos servidores: An-
tonia Gracirene Paixão de Sousa, Carla Cristiana Cruz Vilhena e 
Aldemir da Conceição Aires de Oliveira, lotados nesta Governa-
doria do Estado, com atuação na ALEPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Feve-
reiro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0333/2010-SCCG,         DE 25 DE  
FEVEREIRO  DE  2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008, e
CONSIDERANDO O PROCESSO 2010/10500-EGPA DE 
23/02/2010
R E S O L V E:
Conceder 10 (Dez) dias a Titulo de Licença Gala ao servidor, 
Iwaney Pereira Macedo, ocupante do cargo de Assessor Espe-
cial, matricula funcional nº 57191243/1, lotado nesta Gover-
nadoria do Estado, com atuação na EGPA, no período de 12 a 
21/02/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de Feve-
reiro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 305/2009-SCCG, DE 

23/02/2010, PubLICADA NO DOE Nº. 31.611  DE 

24/02/2010.
Onde se-lê :JANE DO SOCORRO DOS ANJOS NEPOMUCENO
Período de 22 a 26/02/2010
Leia-se   :  JANE DO SOCORRO DOS ANJOS NEPOMUCENO
Período de 01 a 05/03/2010
Belém-Pa, 26 de Fevereiro de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERmO ADITIVO A CONTRATO

NÚmERO DE PubLICAçãO: 74136

TERmO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 12/02/2010
Valor: 86.400,00
Vigência: 16/02/2010 a 15/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, 
face da necessidade de execução continuada do serviço.
Contrato: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11122012545340000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: Computer Store Comércio e Serviços Tecnológcos Ltda.
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554/A
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Telefone: 9140084008 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 74218

PORTARIA: 084
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Juruti/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58078241/ARTUR PEDRO DE OLIVEIRA FERNANDES (CAP 
QOPM) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 28/02/2010
50619891/DANIEL DOS SANTOS MAIA (CB PM ) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 25/02/2010 a 28/02/2010
50478621/ELIAS ALVES DE MENDONÇA JUNIOR (CB PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 28/02/2010
53866591/FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO (CB PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 28/02/2010
50618811/LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS (CB PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 28/02/2010
33583211/LUIZ CARLOS RIBEIRO DA COSTA (CB PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 28/02/2010
51095402/MARCELO CHUVA SIMONETTI (MAJ QOPM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 28/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 74181

PORTARIA: 95
Objetivo: tratar de desapropriações
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
4000404/Abelardo Sérgio Bacelar da Silva (Procurador 
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 
26/02/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

RESOLuçãO

NÚmERO DE PubLICAçãO: 74132
RESOLuçãO Nº 124 , DE 25 DE FEVEREIRO DE 2010.

Art. 1º. O Conselho Superior da Procuradoria Geral do Estado, 
no uso das suas atribuições, previstas no art. 53 ,do Decreto n. 
5788 de 27 de dezembro de 2002 e no art. 12 do Regulamento de 
Promoções, aprova o Quadro de acesso Provisório para provimento 
das vagas abertas pela Resolução nº123/2010-CS-PGE.
QuADRO DE ACESSO PROVISÓRIO
Classe Inicial:
Procurador(a) Tempo de Exercício na Classe
Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto 1.430 dias em 25/02/2010
Mahira Guedes Paiva 1.430 dias em 25/02/2010
Tátilla Passos Bento 1.430 dias em 25/02/2010
Classe Intermediária:
Procurador(a) Tempo de Exercício na Classe
Silvana Elza Peixoto Rodrigues 1.548 dias em 25/02/2010
Tatiana Chamon Seligmann Ledo 1.544 dias em 25/02/2010
Hubertus Fernandes Guimarães 1.543 dias em 25/02/2010
Viviane Ruffeil Teixeira Pereira 799 dias em 25/02/2010
Robina Dias Monteiro Pimentel 799 dias em 25/02/2010
Classe Superior:
Procurador(a) Tempo de Exercício na Classe
Aparecida Yacy das Neves Pinto 2.738 dias em 25/02/2010
Alexandre Augusto Lobato Bello 2.738 dias em 25/02/2010
Giselle Barcessat Freire 2.738 dias em 25/02/2010
Paulo de Tarso Dias Klautau Filho 2.738 dias em 25/02/2010
José Henrique Mouta Araújo 2.065 dias em 25/02/2010
Mônica Martins Toscano Simões 1.953 dias em 25/02/2010
Anete Penna de Carvalho Pinho 1.572 dias em 25/02/2010
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 25 de fevereiro de 2010.
Ibraim José das Mercês Rocha
Presidente

Léa Ramos Benchimol
Conselheira

Margarida Ferreira de Carvalho
Corregedora Conselheira

José Henrique Mouta Araújo
Conselheiro

Silvana Elza Peixoto Rodrigues
Conselheira
Tatiana Seligmann Ledo
Conselheira

PORTARIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 74151

PORTARIA Nº 096/2010 – PGE.G., DE 26 DE FEVEREIRO DE 2010.
Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 084/2010-PGE.G., de 
22.02.2010, que concede diária ao servidor Rogério Rodrigues 
Cordeiro.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73760

PORTARIA: 94
Objetivo: participar de reunião do GT Precatórios Gefin/Confaz
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5757720/Anete Penna Marques de Carvalho (Procurador 
do Estado) / 2.0 diárias (Completa) / de 28/02/2010 a 
01/03/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73767

PORTARIA: 90
Objetivo: Obter cópias e diligenciar Processo
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57196183/Dirlene Ferreira de Carvalho (Técnico de 
PRocuradoria) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 26/02/2010 a 
26/02/2010
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 26/02/2010 a 26/02/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73769

PORTARIA: 91
Objetivo: participar de reunião do COTEP/GT10
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
5660920/Roland Raad Massoud (Procurador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 24/02/2010 a 24/02/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

SuPRImENTO DE FuNDO
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73777

PORTARIA: 92
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Maria do Socorro Felícia da Costa
Cargo: Auxiliar de Administração
Matrícula Funcional: 3154025
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122012545340000    0101000000          339039              500.00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DESIGNAR
NÚmERO DE PubLICAçãO: 74006

PORTARIA Nº.019/2010-GAb/AGE,                                        
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2010.

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor João Rocha Cunha, matrícula 
n°.55587404/1, para responder pelo expediente da Gerência 
Administrativa, a partir de 03/03/2010, em virtude de 
exoneração da Titular do Cargo.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado


